
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

                             Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, i përbërë prej: 

Xhezair ZAGANJORI Kryesues 

    Evelina QIRJAKO  Anëtar 

    Medi BICI   Anëtar 

    

në datën 04.06.2015, në dhomë këshillimi, mori në shqyrtim çështjen administrative me nr. 

02305/2012, që u përket palëve: 

 

PADITËS:   Ylli Zeka  

PALA E PADITUR: Drejtoria Rajonale e Autoritetit Kombëtar të Ushqimit 

Tiranë  

OBJEKTI: Shperblim për zgjidhje te menjëhershme te pajustifikuar te 

kontratës se punës; rikthim në punë;  

BAZA LIGJORE: Nenet 143, 144, 146, 148, 155, 182, 202 të K.Punës; nenet 32/a 

dhe 154 të K.Pr.Civile 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat, me vendimin nr. 800, datë 04.07.2011 ka vendosur:  

-Pranimin e padisë. 

-Detyrimin e të paditurit të dëmshpërblejë paditësin Ylli Zeka me ½ (një të dytën) e pagës paga 

e një 15 ditësi, mbi çdo vit të plotë në bazë të pagës në përfundim të marrëdhënieve të punës, 

për gjithë periudhën kohore 03.01.2006-31.08.2010, si shpërvlim për vjetërsi në punë. 

-Detyrimin e palës së paditur të dëmshpërblejë paditësin me 5 paga mujore për mosrepsketim të 

afatit të njoftimit dhe të mosrespektimit të procedurës së njoftimit. 

-Detyrimin e palës së paditur të dëmshpërblejë paditësin me 12 (dymbëdhjetë) paga mujore për 

ndërprerje të kontratës së punës në mënyrë të menjëhershme dhe të pajustifikuar të kontratës 

së punës.  

-Shpenzimet gjyqësore në ngarkim të të paditurit.  

 

 

Gjykata e Apelit Vlorë, me vendimin nr. 216, datë 01.03.2012 ka vendosur: 

-Lënien në fuqi të vendimit nr. 800, datë 04.07.2011 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Berat. 

 

Kundër këtij vendimi ka ushtruar te drejtën e rekursit pala e paditur Agjencia 

Kombëtare e Ushqimit, qe kërkon prishjen e vendimeve dhe rrëzimin e padisë... 

 

*** 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë mbështetur në nenin 63 të Ligjit 49/2012 “Për 

organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarrëveshjeve 

administrative”, 

V E N D O SI 

 

Ndryshimin e vendimit nr. 800, datë 04.07.2011 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Berat dhe të 

vendimit të Gjykatës së Apelit Vlorë nr.216, date 01.03.2012  dhe rrëzimin e kërkesë padisë së 

paditësit Ylli Zeka.   

 

        Tiranë më 04.06.2015 

 Nr. 11241-02305-00-2012 i Regj. Themeltar 

Nr. 00-2015-3666 i Vendimit   (367) 
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